Estágio em Docência II (Em escolas multisseriadas com ênfase no Ensino 

Fundamental) 

ÁREA DE CONHECIMENTO: PESQUISA EM 

EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA: 

Metodologia da Pesquisa Aplicada Transdisciplinar 

(08 VAGAS) 

Onde se lê: 

9.3 Formador (a) Convidado(a): valor de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) – 1 (uma) 

cota mensal para cada formador (a) a cada 15h de componente curricular ministrado a cada turma de 

alunos (as), limitando-se a 06 mensalidades por componente curricular. 

Leia-se: 

9.3  A CAPES concederá uma bolsa mensal a cada Professor(a) Formador(a) I e II e do (a) professor